

Beach Bowl A/S
Lodbergsvej 36, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 31 18 61 29

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2023

Bjarne Øgendahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Beach Bowl A/S Lodbergsvej 36 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97338900
	CVR-nr.: 31 18 61 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Hansen Jørgen Jensen Søren Malgaard Lauridsen Bjarne Øgendahl
Direktion	Bjarne Øgendahl
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Bredgade 4, 6960 Hvide Sande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive aktivitetscenter og dermed beslægtet virksomhed.

Størsteparten af selskabets aktivitetscenter nedbrændte den 3. marts 2022. Som følge heraf er aktiviteten reduceret og forventes at blive videreført i det nuværende omfang indtil videre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.808.300 kr. mod 10.054.551 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.711.082 kr. mod 2.103.994 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af branderstatning fra forsikringsfirma vedrørende bygning, driftsmidler og driftstab. Modsat er årets resultat før skat negativt påvirket af nedskrivninger af anlægsaktiver, varelager samt udgifter til igangsættelse af aktiviteten igen i det nuværende omfang. Der henvises til omtalen af særlige poster i note 1, der beskriver, hvorledes beløbene er indregnet i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	34.808.300	10.054.551
2 Personaleomkostninger	-4.062.189	-6.717.187
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-857.838	-494.060
Andre driftsomkostninger	-1.508.090	0
Driftsresultat	28.380.183	2.843.304
Andre finansielle indtægter	3.889	24.871
Øvrige finansielle omkostninger	-191.499	-170.759
Resultat før skat	28.192.573	2.697.416
4 Skat af årets resultat	-6.481.491	-593.422
Årets resultat	21.711.082	2.103.994
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	9.711.082	2.103.994
Disponeret i alt	21.711.082	2.103.994
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	12.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	3.445.101	20.467.300
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.062.108	814.925
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	83.213	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.590.422</u>	<u>21.282.225</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.590.422</u>	<u>21.282.225</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	379.799
Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>379.799</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.750	4.304
Tilgodehavende selskabsskat	0	49.590
Andre tilgodehavender	40.472.927	183.048
Tilgodehavender i alt	<u>40.476.677</u>	<u>236.942</u>
Likvide beholdninger	256.626	1.586.291
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.748.303</u>	<u>2.203.032</u>
Aktiver i alt	<u>45.338.725</u>	<u>23.485.257</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	668.000	668.000
	Overført resultat	16.660.558	6.949.476
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>27.328.558</u>	<u>7.617.476</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.262.183	1.416.476
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.262.183</u>	<u>1.416.476</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	800.000
6	Gæld til realkreditinstitutter	7.642.355	8.316.360
7	Anden gæld	0	900.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.642.355</u>	<u>10.016.360</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	693.300	744.113
	Gæld til pengeinstitutter	0	996.327
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.947	324.577
	Selskabsskat	4.869.784	0
8	Anden gæld	2.396.598	2.369.928
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.105.629</u>	<u>4.434.945</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.747.984</u>	<u>14.451.305</u>
	Passiver i alt	<u>45.338.725</u>	<u>23.485.257</u>

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	668.000	6.949.476	0	7.617.476
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.711.082	10.000.000	19.711.082
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	668.000	16.660.558	10.000.000	27.328.558

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Forsikringserstatninger	51.370.249	0
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	0	10.000
Kompensation Covid-19	<u>76.029</u>	<u>1.865.182</u>
	<u>51.446.278</u>	<u>1.875.182</u>
Omkostninger:		
Udgiftsførsel, nedbrændte aktiver	17.813.968	0
Genetablering/småanskaffelser efter brand	1.062.883	0
Meromkostninger efter brand	<u>1.508.090</u>	<u>0</u>
	<u>20.384.941</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (indgår i bruttofortjenesten)	34.025.609	1.875.182
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-364.799	0
Andre eksterne omkostninger	-1.091.383	0
Andre driftsomkostninger	<u>-1.508.090</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>31.061.337</u>	<u>1.875.182</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.448.792	6.223.547
Pensioner	429.304	254.588
Andre omkostninger til social sikring	<u>184.093</u>	<u>239.052</u>
	<u>4.062.189</u>	<u>6.717.187</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>21</u>
--	-----------	-----------

Noter

	2022	2021	
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivning og nedskrivning på bygninger	228.999	219.897	
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	628.839	274.163	
	857.838	494.060	
4. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	5.635.784	410.410	
Årets regulering af udskudt skat	845.707	183.012	
	6.481.491	593.422	
5. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	25.230.149	8.934.648	83.213
Tilgang	0	1.503.491	0
Afgang	-17.320.882	-8.463.429	0
Kostpris 31. december	7.909.267	1.974.710	83.213
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.762.849	8.119.723	0
Årets afskrivninger	228.999	628.839	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-527.682	-7.835.960	0
Af- og nedskrivninger 31. december	4.464.166	912.602	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.445.101	1.062.108	83.213

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.335.655	9.060.473
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-693.300</u>	<u>-744.113</u>
	<u>7.642.355</u>	<u>8.316.360</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.618.000</u>	<u>5.432.740</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	900.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>900.000</u>
8. Anden gæld		
I anden gæld indgår gæld til kapitalejere med 1.400.000 kr.		
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		